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§ 11 Fördelning av Socialstyrelsens stimulansmedel för 
kunskapssatsning i äldreomsorgen 

Dnr 340-77/2016 

 

 Äldrenämndens beslut 

 

Under förutsättning att kommunstyrelsen ger 

äldrenämnden i uppdrag att fördela stimulansmedel i 

enlighet med detta tjänsteutlåtande godkänner 

äldrenämnden förvaltningens tjänsteutlåtande och fördelar 

det beviljade stimulansbidraget enligt följande: 

 

1. Summa 8 500 000 kronor avsätts till insatser inom 

verksamhetsområdet äldreomsorg, varav 2 000 000 kronor 

avsätts för utbildning av äldreomsorgens 

biståndshandläggare och 6 500 000 kr avsätts för 

utbildning av baspersonal inom hemtjänst som ska i första 

hand gå till utbildning inom privata utförarverksamheter 

inom LOV som uppfyller krav om att minst 50 % av det 

totala antalet medarbetarna redan har en grundutbildning i 

vård- och omsorg om minst 600 gymnasiepoäng. 

 

2. Äldrenämnden uppdrar åt chefen för äldreförvaltningen att 

besluta om fördelning av utbildningsplatser till sökande 

verksamheter i enlighet med de principer som anges i detta 

tjänsteutlåtande. 

3. Äldrenämnden uppdrar åt äldreförvaltningen att 

sammanställa och återredovisa genomförda insatser för 

såväl äldreförvaltningen som socialförvaltningen enligt 

Socialstyrelsens anvisningar. 

 

Paragrafen förklaras omedelbart justerad. 

 

Ärendet   

Förvaltningen har redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat  

2016-04-26.  

 

Regeringen har gett Socialstyrelsen i uppdrag att under 2016 

fördela stimulansmedel till kommuner för att ge verksamheter 

inom äldre och funktionshinderområdet bättre förutsättningar att 

öka kunskaperna genom olika kompetensutvecklingsinsatser. 

Summan Stockholms stad har möjlighet att söka är 14 156 353 och 

medlen ska användas under året 2016. 

Äldreförvaltningen föreslår att förvalta tilldelade medel om  
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8 500 000 kr och även vidare fördela medlen avsedda för 

socialförvaltningen på summan 5 656 353 kr. Medel till utbildning 

för biståndshandläggare avsätts från respektive förvaltnings pott. 

Äldreförvaltningen avsätter 2 000 000 kronor för 

kompetensutveckling för handläggare och 6 500 000 kronor för 

basutbildning för vård- och omsorgspersonal inom privat 

hemtjänst som är upphandlad enligt LOV. Äldreförvaltningen 

tillhandahåller utbildningarna hos givna utbildningsanordnare och 

de privata utförarna ansöker om plats senast 1 juni 2016.  

Stimulansmedlen hanteras inom respektive förvaltning och 

äldreförvaltningen ansvarar för rekvirering och slutredovisning till 

Socialstyrelsen. 

 

Yrkanden 

Ordföranden Torun Boucher (V) med instämmande av övriga 

ledamöter och tjänstgörande ersättare yrkar bifall till 

förvaltningens förslag till beslut. I detta instämmer ersättaren Erik 

Vallström (Fi).   

 

Beslutsgång 

Ordföranden Torun Boucher (V) finner att nämnden beslöt utan 

omröstning enligt förvaltningens förslag till beslut. 
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§ 12   Motion (2016:26) av Lotta Edholm (L), Gulan Avci 
(L) och Björn Ljung (L) om genusanalys av stadens 
upphandlingsverksamhet 

Remiss från kommunstyrelsen, dnr 106-357/2016 

Dnr 150-422/2016  

 

   

       Äldrenämndens beslut 

 

Äldrenämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande 

och överlämnar den till kommunstyrelsen som sitt svar på 

remissen Motion av Lotta Edholm m.fl. (L) om 

genusanalys av stadens upphandlingsverksamhet. 

   

 

Ärendet   

Förvaltningen har redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat 

2016-04-25. 

Kommunstyrelsen har remitterat till bl.a. äldrenämnden en motion 

från Lotta Edholm m.fl. (L) om genusanalys av stadens 

upphandlingsverksamhet för yttrande senast 2016-09-16.  

 

Motionens författare anser att analysen bör vara stadsövergripande 

och kartlägga över tiden hur stadens beslut på 

upphandlingsområdet skiljer sig med avseende på verksamheters 

könskodning och könssammansättning hos brukare, personal och 

företagsledning. I motionen framförs att välfungerande 

äldreboenden och verksamheter för personer med 

funktionsnedsättning återkommunaliseras utan motivering och 

utan dialog med brukarna, men renhållningsföretag som inte 

förmår forsla bort soporna eller transportföretag misslyckas med 

att se till att barn och vuxna kan ta sig till skolan eller daglig 

verksamhet, får avtalet dock löpa på utan att någonting händer. 

Motionärerna menar att detta beror på att omsorgsföretag verkar i 

traditionellt kvinnliga branscher, medan transport- och 

renhållningsföretag verkar i traditionellt manliga branscher. 

 

Äldreförvaltningen administrerar upphandlingar avseende stadens 

vård- och omsorgsboende och hemtjänst i privat regi. Enligt 

uppdrag i budget 2016 kommer äldreförvaltningen även att 

administrera entreprenadavtal avseende vård- och omsorgsboende. 

 


